
 

REGIONE PIEMONTE BU29 20/07/2023 
 

Codice A1824A 
D.D. 10 luglio 2023, n. 1875 
Liquidazione Irpef sul trattamento di fine rapporto  operai forestali - Rettifica dell'impegno 
2023/2278 determina dirigenziale n. 1813/A1824A/2023.   
 
 

 

ATTO DD 1875/A1824A/2023 DEL 10/07/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione Irpef sul trattamento di fine rapporto operai forestali - Rettifica 

dell’impegno 2023/2278 determina dirigenziale n. 1813/A1824A/2023 
 
 

Premesso che: 
 
in data 3/07/2023 il Responsabile del settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione 
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale, ha adottato la Determinazione 
dirigenziale n. 1813/A1824A/2023 avente per oggetto “CCNL e Contratto Integrativo Regionale per 
operai ed impiegati addetti ai lavori di sistemazione idraulico forestale ed idraulico-agraria. –
Liquidazione trattamenti di fine rapporto”; 
 
nel determinato della Determina dirigenziale sopra citata veniva indicato di liquidare la somma 
complessiva di euro 21.196,83 (IRPEF netta TFR) ed euro 119,66 (imposta sostitutiva su 
rivalutazione tfr), sul capitolo 104841/2023- impegno 2023/2278;  
 
rilevato che per mero errore materiale nella sopra citata Determinazione dirigenziale n. 
1813/A1824A/2023 è stato indicato l’impegno 2023/2278 invece che l’impegno 2023/2160 – 
capitolo 104051/2023 per la liquidazione dell’irpef sul tfr degli operai forestali interessati; 
 
ritenuto pertanto di indicare l’esatto impegno per la liquidazione dell’irpef sul tfr degli operai 
forestali citati nella determina stessa; 
 
Attestata la regolarità amministrativa e l’assenza di effetti diretti e indiretti del presente 
provvedimento sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio della Regione Piemonte, ai 
sensi della Deliberazione della Giunta regionale del 17 ottobre 2016, n.1-4046, come modificata 
dalla Deliberazione della Giunta regionale del 14 giugno 2021, n.1-3361; 
 
tutto ciò premesso, 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' Artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i; 

• Art. 17 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA  
 
di dare atto che, per mero errore materiale, nella Determinazione dirigenziale n. 1813/A1824A/2023 
è stato indicato l’impegno 2023/2278 invece che l’impegno 2023/2160 – capitolo 104051/2023 per 
la liquidazione dell’irpef sul tfr degli operai forestali interessati; 
 
 

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica 
forestale) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


